
Oggetto:  Esito del concorso pubblico per la copertura di n. 4 posti di Collab. Profess. Sanit. –
Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico. Conseguenti provvedimenti.

Ufficio Proponente: U.O.C. Risorse Umane

Istruttore della pratica: Renato Baroni 

Responsabile del procedimento: Chiara Milliaccio 

Dirigente dell’Ufficio Proponente: Chiara Milliaccio 

La delibera comporta impegno di spesa: No

Modalità di Pubblicazione: INTEGRALE

Proposta N° 252 del 14/03/2022 

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n.123/2011, conservata agli atti del presente  
procedimento.

Attestazione di regolarità economico-contabile

Dirigente dell’U.O.C. Economico Finanziaria: verifica di regolarità economica non prevista 

Attestazione di regolarità dell'iter istruttorio

Dirigente dell’U.O.C. Affari Generali e Legali: Mattia Longoni 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri:

Direttore Amministrativo Roberta Labanca 

Direttore Sanitario Giovanni Monza 

Direttore Sociosanitario Guido Grignaffini 

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Oggetto:  Esito del concorso pubblico per la copertura di n. 4 posti di Collab. Profess. Sanit. –
Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico. Conseguenti provvedimenti.

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE della U.O.C. Risorse Umane

RICHIAMATA la  deliberazione  aziendale  n.  1  del  14.01.2021  di  presa  d'atto  della  D.G.R.  
n. XI/3952 del 30.11.2020 avente ad oggetto "Determinazioni in ordine all’attuazione dell’art. 19
della Legge Regionale n. 23/2019", di costituzione dall’1 gennaio 2021 dell'Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) della Brianza, nonché di presa d’atto dei Decreti della D.G. Welfare nn. 16667 e
16668 del 31.12.2020, di assegnazione all’ASST della Brianza del personale, dei beni immobili,
mobili e mobili registrati;

RICHIAMATE
- la deliberazione n. 644 del 13.08.2021 con la quale è stato indetto concorso pubblico per titoli ed

esami per la copertura di n. 4 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico Sanitario di
Laboratorio Biomedico;

- la determina n. 59 del 3.02.2022 di ammissione dei candidati al concorso;
- la determina n. 88 del 10.02.2022 di nomina della Commissione Esaminatrice;

PRESO ATTO che dai verbali rassegnati in data 18.02.2022, 21.02.2022, 28.02.2022, 03.03.2022 e
04.03.2022  dalla  Commissione  Esaminatrice,  agli  atti,  relativi  alle  operazioni  concorsuali  del
richiamato concorso pubblico, risulta la seguente graduatoria finale di merito:

   
Nominativo

Punteggio
prova scritta

Punteggio
prova orale

Punteggio
Titoli TOTALE

1° Di Cataldo Donatella 27,000 24,000 15,976 66,976
2° Di Giulio Ilvia 25,000 24,000 15,533 64,533
3° Scognamiglio Serena 22,000 26,000 15,989 63,989
4° Magnabosco Elena 26,000 27,000 10,778 63,778
5° Ricca Sara 30,000 25,000 6,912 61,912
6° Tieran Valentina 22,000 24,000 15,500 61,500
7° Sorda Daniela 25,000 25,000 7,123 57,123
8° Parravicini Erica 26,000 23,000 7,900 56,900
9° Cherubini Giovanni 24,000 24,000 8,500 56,500
10° Galeotafiore Valeria 25,000 27,000 3,100 55,100
11° Greco Miani Titti Martina 28,000 26,000 0,960 54,960
12° Melito Francesco Paolo 27,000 27,000 0,400 54,400

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



13° Giraldo Stefano 24,000 29,000 1,000 54,000
14° Lavecchia Federica 24,000 27,000 2,415 53,415
15° Biancardi Maria Nilda 25,000 24,000 4,156 53,156
16° Mitola Giulia 23,000 29,000 0,770 52,770
17° Vallone Fabiana 25,000 24,000 3,672 52,672
18° Riccelli Ilenia 27,000 24,000 1,500 52,500
19° Santoro Lucia 27,000 21,000 4,291 52,291
20° Marino Noemi 22,000 26,000 4,216 52,216
21° Raso Piero 25,000 23,000 4,151 52,151
22° Di Casola Irene 26,000 23,000 2,955 51,955
23° Tagliaferro Marzia 23,000 26,000 2,875 51,875
24° Spreafico Silvia 22,000 22,000 7,455 51,455
25° Andreoli Elisa 27,000 22,000 2,041 51,041
26° Intelisano Alessia 26,000 25,000 0,040 51,040
27° Bruni Angelo 24,000 27,000 0,000 51,000
28° Todaro Irene 24,000 25,000 1,464 50,464
29° Cascioli Martina 23,000 24,000 2,760 49,760
30° Ripepi Federico 26,000 23,000 0,711 49,711
31° Pilenga Eleonora 23,000 22,000 4,480 49,480
32° Mauro Sabrina 27,000 21,000 1,246 49,246
33° Barbero Francesca 24,000 24,000 0,929 48,929
34° Modrone Vitina 24,000 22,000 2,644 48,644
35° Morandini Angela 24,000 23,000 1,620 48,620
36° Serafini Gaia 24,000 22,000 2,474 48,474
37° Angotti Luisa 25,000 23,000 0,266 48,266
38° Paris Riccardo 23,000 24,000 1,100 48,100
39° Romeo Alessandra 24,000 22,000 2,000 48,000
40° Perfili Daniela 24,000 21,000 2,520 47,520
41° Miccinilli Elide 23,000 21,000 2,932 46,932
42° Mauro Davide 25,000 21,000 0,600 46,600
43° Turchiaro Antonio 23,000 22,000 0,660 45,660
44° Corbi Nunzia 23,000 22,000 0,575 45,575
45° Abiuso Laura 24,000 21,000 0,400 45,400
46° Abbate Noemi 24,000 21,000 0,400 45,400
47° Albino Simone 22,000 21,000 2,369 45,369
48° Pastorello Giulia 22,000 22,000 1,000 45,000
49° Casiraghi Patrizia 22,000 21,000 1,674 44,674
50° Romagnoli Alessia 21,000 21,000 2,123 44,123
51° Antonini Monì 21,000 21,000 1,960 43,960
52° Sciarretta Lucia 22,000 21,000 0,200 43,200

PRESO ATTO che, oltre ai 4 posti messi a concorso, a seguito delle cessazioni dal servizio di
dipendenti, si sono resi vacanti ulteriori n. 12 posti del profilo in questione;

RITENUTO, pertanto, di utilizzare gli esiti della presente procedura per sopperire al naturale turn-

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



over  di personale determinatosi nel corso dei  mesi  e  garantire  l’erogazione delle prestazioni di
laboratorio analisi, evitando gravi disservizi a danno dell’utenza;

DATO ATTO che, a garanzia del reciproco utilizzo di graduatorie fra Enti, previsto dalla vigente
normativa,  la  ASST Spedali  Civili  di  Brescia  è  stata  autorizzata  all’assunzione  del  candidato
classificato al 9° posto in graduatoria;

RITENUTO,  pertanto, di procedere all’assunzione a tempo indeterminato nel profilo di Collab.
Profess. Sanit. – Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico – dei candidati classificati dal 1° all’8°
posto e dal 10° al 17° posto:

1° Di Cataldo Donatella
2° Di Giulio Ilvia
3° Scognamiglio Serena
4° Magnabosco Elena
5° Ricca Sara
6° Tieran Valentina
7° Sorda Daniela
8° Parravicini Erica

10° Galeotafiore Valeria
11° Greco Miani Titti Martina
12° Melito Francesco Paolo
13° Giraldo Stefano
14° Lavecchia Federica
15° Biancardi Maria Nilda
16° Mitola Giulia
17° Vallone Fabiana;

DATO ATTO che 
- la spesa relativa all’assunzione di detto personale rientra nel Piano Triennale dei Fabbisogni di

Personale approvato con D.G.R. XI/4633 del 03.05.2021;
- gli  oneri  derivanti  dalla copertura dei n.  4 posti  oggetto del concorso pubblico sono già stati

imputati a bilancio con deliberazione n. 644/2021, mentre gli oneri derivanti dalla copertura degli
ulteriori  n.  12  posti  sono  imputati  ai  conti  nn.  40.15.000010  “COMPETENZE  FISSE
COMPARTO  SANITARIO”,  40.15.000040  “ONERI  SOCIALI  COMPARTO  SANITARIO”  e
49.05.000005 “IRAP PERSONALE DIPENDENTE” di contabilità generale dei bilanci sanitari
degli esercizi di competenza;

VISTA la proposta n. 252/2022 del Direttore dell’U.O.C. Risorse Umane, con valore di attestazione
di  regolarità  amministrativa  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  123/2011,  conservata  agli  atti  del  presente
procedimento;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo, Sanitario e Socio Sanitario resi per quanto di
propria competenza ai sensi dell'art.3 del D. Lgs. n. 502/92 s.m.i.; 

DELIBERA

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



Per le motivazioni in premessa indicate:

1) di  approvare  i  verbali  rassegnati  in  data  18.02.2022,  21.02.2022,  28.02.2022,  03.03.2022 e
04.03.2022 dalla Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, indetto con deliberazione n.
644/2021,  per  la  copertura  di  n.  4  posti  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Tecnico
Sanitario di Laboratorio Biomedico, da cui risulta la seguente graduatoria finale:

   
Nominativo

Punteggio
prova
scritta

Punteggio
prova orale

Punteggio
Titoli TOTALE

1° Di Cataldo Donatella 27,000 24,000 15,976 66,976
2° Di Giulio Ilvia 25,000 24,000 15,533 64,533
3° Scognamiglio Serena 22,000 26,000 15,989 63,989
4° Magnabosco Elena 26,000 27,000 10,778 63,778
5° Ricca Sara 30,000 25,000 6,912 61,912
6° Tieran Valentina 22,000 24,000 15,500 61,500
7° Sorda Daniela 25,000 25,000 7,123 57,123
8° Parravicini Erica 26,000 23,000 7,900 56,900
9° Cherubini Giovanni 24,000 24,000 8,500 56,500
10° Galeotafiore Valeria 25,000 27,000 3,100 55,100
11° Greco Miani Titti Martina 28,000 26,000 0,960 54,960
12° Melito Francesco Paolo 27,000 27,000 0,400 54,400
13° Giraldo Stefano 24,000 29,000 1,000 54,000
14° Lavecchia Federica 24,000 27,000 2,415 53,415
15° Biancardi Maria Nilda 25,000 24,000 4,156 53,156
16° Mitola Giulia 23,000 29,000 0,770 52,770
17° Vallone Fabiana 25,000 24,000 3,672 52,672
18° Riccelli Ilenia 27,000 24,000 1,500 52,500
19° Santoro Lucia 27,000 21,000 4,291 52,291
20° Marino Noemi 22,000 26,000 4,216 52,216
21° Raso Piero 25,000 23,000 4,151 52,151
22° Di Casola Irene 26,000 23,000 2,955 51,955
23° Tagliaferro Marzia 23,000 26,000 2,875 51,875
24° Spreafico Silvia 22,000 22,000 7,455 51,455
25° Andreoli Elisa 27,000 22,000 2,041 51,041
26° Intelisano Alessia 26,000 25,000 0,040 51,040
27° Bruni Angelo 24,000 27,000 0,000 51,000
28° Todaro Irene 24,000 25,000 1,464 50,464
29° Cascioli Martina 23,000 24,000 2,760 49,760
30° Ripepi Federico 26,000 23,000 0,711 49,711
31° Pilenga Eleonora 23,000 22,000 4,480 49,480
32° Mauro Sabrina 27,000 21,000 1,246 49,246
33° Barbero Francesca 24,000 24,000 0,929 48,929
34° Modrone Vitina 24,000 22,000 2,644 48,644
35° Morandini Angela 24,000 23,000 1,620 48,620

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



36° Serafini Gaia 24,000 22,000 2,474 48,474
37° Angotti Luisa 25,000 23,000 0,266 48,266
38° Paris Riccardo 23,000 24,000 1,100 48,100
39° Romeo Alessandra 24,000 22,000 2,000 48,000
40° Perfili Daniela 24,000 21,000 2,520 47,520
41° Miccinilli Elide 23,000 21,000 2,932 46,932
42° Mauro Davide 25,000 21,000 0,600 46,600
43° Turchiaro Antonio 23,000 22,000 0,660 45,660
44° Corbi Nunzia 23,000 22,000 0,575 45,575
45° Abiuso Laura – nata il 11.8.1997 24,000 21,000 0,400 45,400
46° Abbate Noemi – nata il 15.7.1995 24,000 21,000 0,400 45,400
47° Albino Simone 22,000 21,000 2,369 45,369
48° Pastorello Giulia 22,000 22,000 1,000 45,000
49° Casiraghi Patrizia 22,000 21,000 1,674 44,674
50° Romagnoli Alessia 21,000 21,000 2,123 44,123
51° Antonini Monì 21,000 21,000 1,960 43,960
52° Sciarretta Lucia 22,000 21,000 0,200 43,200

2) di assumere a tempo indeterminato, per le motivazioni indicate in premessa e da intendersi qui
richiamate,  nel  profilo  di  Collaboratore  Professionale  Sanitario  –  Tecnico  Sanitario  di
Laboratorio Biomedico, i seguenti candidati:

1° Di Cataldo Donatella
2° Di Giulio Ilvia
3° Scognamiglio Serena
4° Magnabosco Elena
5° Ricca Sara
6° Tieran Valentina
7° Sorda Daniela
8° Parravicini Erica

10° Galeotafiore Valeria
11° Greco Miani Titti Martina
12° Melito Francesco Paolo
13° Giraldo Stefano
14° Lavecchia Federica
15° Biancardi Maria Nilda
16° Mitola Giulia
17° Vallone Fabiana;

3) di dare atto che la data di effettiva assunzione in servizio sarà definita nel contratto individuale -
atto  costitutivo  del  rapporto  di  lavoro  -  previo  accertamento  dell’idoneità  lavorativa
incondizionata alla mansione;

4) di dare altresì atto che, come previsto dal bando di concorso, i suddetti candidati assunti a tempo
indeterminato  dovranno  permanere  alle  dipendenze  di  questa  Azienda  per  un  periodo  non
inferiore a cinque anni;

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)



5) di dare mandato agli uffici competenti per l’invio della comunicazione agli interessati, nonché
per la sottoscrizione dei contratti;

6) di dare atto che gli oneri derivanti dalla copertura dei n. 4 posti oggetto del concorso pubblico
sono già stati imputati a bilancio con deliberazione n. 644/2021, mentre gli oneri derivanti dalla
copertura degli  altri  posti  sono imputati  ai  conti  nn.  40.15.000010 “COMPETENZE FISSE
COMPARTO SANITARIO”, 40.15.000040 “ONERI SOCIALI COMPARTO SANITARIO” e
49.05.000005 “IRAP PERSONALE DIPENDENTE” di contabilità generale dei bilanci sanitari
degli esercizi di competenza;

7) di disporre l’invio, da parte dell’Unità Operativa proponente, della presente deliberazione alle
UU.OO. interessate;

8) di dare atto che la presente deliberazione, non soggetta a controllo, è immediatamente esecutiva
ai  sensi  dell'art.  17  -  comma  6  -  della  Legge  Regionale  30  dicembre  2009,  n.  33,  come
modificato dall’art. 1 comma 1 – lettera w) della Legge Regionale 11 agosto 2015, n. 23, e verrà
pubblicata mediante affissione all'Albo dell'Azienda nei modi di legge;

9) di dare atto infine che, ai sensi della Legge n. 241/1990, responsabile del procedimento è la
dr.ssa  Chiara  Milliaccio  –  Direttore  dell’U.O.C.  Risorse  Umane,  e  che  il  responsabile
dell’istruttoria  e  dell’esecuzione  contestuale  del  presente  provvedimento  è  il  Collaboratore
Amm.vo Profess. Senior Renato Baroni, in servizio presso la medesima Struttura.

 

Il Direttore Generale 
         Dr. Marco Trivelli

  Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Brianza
Via Santi Cosma e Damiano, 10, 20871 – Vimercate (MB)


		2022-03-21T15:31:28+0100
	MARCO TRIVELLI 71a9cfb755f79fdbbd9ac488b204af636a043edb


		2022-03-21T15:31:40+0100
	protocollo




